

# **DAI A/S**

**Vejlsøvej 51, 8600 Silkeborg**

**CVR-nr. 16 27 67 82**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2022.

---

**Eskild Lyngholm**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	DAI A/S Vejløvej 51 8600 Silkeborg
	Hjemmeside:        dai.dk
	CVR-nr.:            16 27 67 82
	Regnskabsår:      1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Eskild Lyngholm, Formand Kim Heshe, Næstformand Johan Thorsted Christian Rosenkjær Andersen, Medarbejder i selskabet Sara Cecilie Kvist Kristensen, Medarbejder i selskabet
<b>Direktion</b>	Rasmus Bering, Adm. direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Modervirksomhed</b>	D.A.I. Holding A/S

**Hovedtal og nøgletal**

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	27.698	21.619
Resultat af primær drift	1.763	572
Finansielle poster, netto	-51	-49
Årets resultat	1.712	522
<b>Balance:</b>		
Balancesum	17.994	16.704
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.483	248
Egenkapital	4.751	3.039
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	38	30
<b>Nøgletal i %:</b>		
Likviditetsgrad	102,2	108,1
Soliditetsgrad	26,4	18,2
Egenkapitalforrentning	44,0	18,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

DAI A/S yder teknisk rådgivning fra kontorer i Jylland og projekterer og byggestyrer bæredygtige bebyggelser, nybyggerier og renoveringer samt rådgivning i forbindelse med energi- og procesoptimering.

En særlig kompetence hos DAI er de Almene Boligforeninger og dermed Landsbyggefonden og Byggeskadefonden.

Projekterne løses dels som totalrådgivning, bygherrerådgivning og totalentrepriser og omfatter private og almene boliger, pasnings-, pleje- og kulturinstitutioner, skoler og idrætsanlæg samt kontor- og erhvervsbyggeri.

Medarbejderstaben udgøres af erfarne ingeniører, arkitekter, konstruktører og assistenter der matcher selskabets kundeunderlag og i en passende blanding af erfarne og nye medarbejdere.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke usikkerhed ved indregning eller måling ud over de almindelige usikkerheder kendt i branchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.712 t.kr. mod 522 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende - især da virksomheden i perioden har gennemgået en turnaround-, og udviklingsproces.

### Den forventede udvikling

Ved indgangen til 2022 er ejerkredsen udvidet, således der nu er fem medejere.

Det forventes at den styrkede ledelse og det nye forretningsområde med projektudvikling vil gavne DAI's medarbejdere, kunder og samarbejdspartnere væsentligt på den længere bane.

Ved indgangen til 2022 har selskabet en tilfredsstillende ordrebeholdning og en forventning om at det nuværende aktivitetsniveau vil forsætte igennem 2022.

Der forventes en rimelig vækst, der følger udviklingen i markedsforholdene og under hensyntagen til de stigende udfordringer med at rekruttere kvalificeret arbejdskraft.

For det kommende år budgetteres med et positivt resultat, der afspejler investeringer der er planlagt i en ny afdeling for projektudvikling og yderligere forbedringer af ejendomme.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke herudover indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>27.698.119</b>	<b>21.618.903</b>
1 Personaleomkostninger	-25.168.825	-20.885.526
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-197.985	-161.784
Andre driftsomkostninger	-568.437	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.762.872</b>	<b>571.593</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.500	2.800
Andre finansielle indtægter	6.176	1.917
Øvrige finansielle omkostninger	-61.588	-53.914
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.711.960</b>	<b>522.396</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>1.711.960</b>	<b>522.396</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.711.960	522.396
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.711.960</b>	<b>522.396</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	5.752.711	5.093.800
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	263.747	206.312
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.016.458</u>	<u>5.300.112</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.369	6.595
Deposita	22.141	22.141
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.510</u>	<u>28.736</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.049.968</u></b>	<b><u>5.328.848</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.726.793	4.055.027
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.718.289	1.942.974
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	101.050	73.435
Andre tilgodehavender	1.497.931	39.258
Periodeafgrænsningsposter	472.530	464.668
Tilgodehavender i alt	<u>9.516.593</u>	<u>6.575.362</u>
Likvide beholdninger	<u>2.427.044</u>	<u>4.799.617</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.943.637</u></b>	<b><u>11.374.979</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.993.605</u></b>	<b><u>16.703.827</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
	Overført resultat	-248.955	-1.960.915
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.751.045</u></b>	<b><u>3.039.085</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
2	Anden gæld	<u>1.551.539</u>	<u>3.143.209</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.551.539</u>	<u>3.143.209</u>
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.843.038	4.270.745
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.352.005	870.584
	Anden gæld	7.495.978	5.364.204
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>16.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.691.021</u>	<u>10.521.533</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.242.560</u></b>	<b><u>13.664.742</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>17.993.605</u></b>	<b><u>16.703.827</u></b>
<b>3</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	5.000.000	-1.960.915	3.039.085
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.711.960	1.711.960
	<b>5.000.000</b>	<b>-248.955</b>	<b>4.751.045</b>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	21.334.798	17.852.265
Pensioner	3.493.048	2.785.970
Andre omkostninger til social sikring	340.979	247.291
	<u>25.168.825</u>	<u>20.885.526</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>30</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>2. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	1.551.539	3.143.209
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<u>1.551.539</u>	<u>3.143.209</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for D.A.I Holding A/S og selskabets mellemværende med Arbejdernes Landsbank, er der deponeret ejerpantebrev nom. 7.850 t.kr. samt nom 4.000 t.kr. med pant i ejendommen Holmstrupgårdsvej 20A, Brabrand, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 5.701 t.kr.		
Til sikkerhed for selskabets mellemværende med Arbejdernes Landsbank, er der deponeret skadesløsbrev nom. 10.000 t.kr. som virksomhedspant i driftsinventar og driftsmateriel og løsøre. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 264 t.kr.		
Til sikkerhed for D.A.I Holding A/S og selskabets mellemværende med Arbejdernes Landsbank, er der stillet sikkerhed i selskabets beholdning af værdipapirer, der på balancedagen udgør 11 t.kr.		
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Selskabets udskudte skatteaktiv på 6.234 t.kr., hovedsagligt hidrørende fra skattemæssigt underskud, er ikke aktiveret under hensyntagen til usikkerheden ved den tidsmæssige horisont for udnyttelse heraf.		

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingaftaler, der pr. 31. december 2021 har en restløbetid på mellem 33 - 39 måneder. Den samlede restleasingforpligtelse pr. 31. december 2021 samlet 493 t.kr., hvoraf 176 t.kr. forfalder indenfor 1 år.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeaftaler, hvorpå der er et opsigelsesvarsel på mellem 3-6 måneder. Den samlede forpligtelse vedr. lejemål udgør pr. 31. december 2021 i alt 67 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rasmus Bering Holding ApS, CVR-nr. 41030917, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
